
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR : F3/028/D.2/II/2021 

 
 

TENTANG PENUGASAN MENGAJAR DOSEN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 
Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan, Setelah : 
 
Menimbang a.  bahwa untuk kelancaran  jalannya kegiatan perkuliahan di Universitas Ahmad 

Dahlan khususnya Fakultas Sains dan Teknologi Terapan pada Semester Genap 
Tahun Akademik 2020/2021, dipandang perlu penetapan pembagian tugas 
mengajar dosen Fakultas Sains dan Teknologi Terapan , sesuai dengan bidang 
keahliannya; 

 b.  bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 
dengan keahliannya. 

Mengingat  a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan :  
Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang namanya 

tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti tersebut dalam 
kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam kolom 8 lampiran 
keputusan ini. 

Kedua : Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  18 Februari 2021  sampai dengan 
31 Juli 2021, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali dan 
diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya. 

 
Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 18 Februari 2021 
Dekan, 
 
 
Imam Azhari S.Si., M.CS. 
NIY. 60010367 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan FAST; 
2. Para Kaprodi FAST; 
3. Kepala Kantor TU FAST.



Lampiran IV  : Surat Keputusan Dekan FAST UAD         
Nomor            : F3/028/D.2/II/2021         
Tanggal          : 18 Februari 2021         

           

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

           

PROGRAM STUDI : SISTEM INFORMASI      

FAKULTAS : SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN      

SEMESTER : GENAP         

TAHUN AKADEMIK : 2020/2021         

NO NAMA DOSEN NIY 
Jabatan 
Ak./Gol 

STATUS 
T/TT 

MATA KULIAH SKS JML SEM/ KLAS/PRODI 

1 Arif Rahman, S.Kom., M.T. 60020396 L, IIIc T Teknologi Perangkat Bergerak 6 8 6 AB Sistem Informasi 
       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

2 Imam Azhari, S.Si., M.Cs. 60010367 L, IIIc T Etika Profesi 6 23 6 ABC Sistem Informasi 

       Dasar-dasar Sistem Informasi 9  2 ABC Sistem Informasi 

       Dekan 6  FAST 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

3 Dr. H. Imam Riadi, S.Pd., M.Kom. 60020397 LK, IVa T Sekuritas Komputer 12 29 4 ABCD Sistem Informasi 
       Forensik Digital 3  6 A Sistem Informasi 

       Keamanan Informasi 3  2 A MTI 

       Forensik Jaringan & Cloud 3  2 A MTI 

       Forensik Digital 3  2 A MTI 

       Arsitektur Komputer 3  2 E Teknik Informatika 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

4 Dr. Mursid Wahyu Hananto, S.Si., M.Kom. 60010231 L, IIId T Desain dan Pengelolaan Jaringan 6 23 4 AB Sistem Informasi 

      Administrasi Sistem dan Jaringan 9  6 ABC Sistem Informasi 

      Teknologi Inter/Intranet 6  6 AB Sistem Informasi 

      Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

5 H. Suprihatin, S.Si., M.Kom. 60960131 AA, IIIc T Sistem Berorientasi Objek 6 22 4 AB Sistem Informasi 



       Struktur Data 12  4 ABCD Sistem Informasi 

       Kepala Laboratorium 2  Sistem Informasi 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

6 Tawar, S.Si., M.Kom. 60010230 L, IIIc T Manajemen Proyek Teknologi Informasi 9 25 6 ABC Sistem Informasi 

       Basis Data Lanjut 12  4 ABCD Sistem Informasi 

       Kabid Pengelolaan Pusat data & Informasi 2  UAD 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

7 Iwan Tri Riyadi Yanto, S.Si., M.IT 60120678 L, IIIc T Statistika dan Probabilitas 3 27 2 ABC Sistem Informasi 

     Algoritma dan Pemrograman 2 12  2 ABCD Sistem Informasi 

     Matematika Diskrit 3  2 ABC Sistem Informasi 

     Metode Penelitian 2  6 A Sistem Informasi 

       Algoritma dan Pemrograman 3  2 A Matematika 

       Sekretaris Prodi 2  Sistem Informasi 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

8 Farid Suryanto, S.Pd., MT. 60171080 BB, IIIb T Teknologi Web Lanjut 12 22 4 ABCD Sistem Informasi 

      Kerja Praktek 2  7 A Sistem Informasi 

      Visualisasi Informasi 6  6 AB Sistem Informasi 

      Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

             

9 Adi Nugraha Setiadi, M.Eng. 60181166 BB, IIIb T Sistem Pendukung Keputusan 9 26 6 ABC Sistem Informasi 

       Pemrograman Visual 12  4 ABCD Sistem Informasi 

       Tata Kelola TI 3  7 A Sistem Informasi 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

10 Sri Handayaningsih, ST.,MT. 60010308 AA, IIIc T Komunikasi Interpersonal 2 20 2 A Sistem Informasi 

       Analisis Proses Bisnis 12  4 ABCD Sistem Informasi 

       Kaprodi 4  Sistem Informasi 

       Dosen Wali 2  Sistem Informasi 

              

11 Farid Akhmad, M.Pd 21711201078890000 BB, IIIb TT Matematika Diskrit 9 9 2 ABC Sistem Informasi 

            

12 Hadiyan Muhammad Hariz, S.S., M.Pd.B.I 3402121101920002 BB, IIIb TT Bahasa Inggris 2 6 6 2 ABC Sistem Informasi 



            

13 Devi Andriyanti, M.SI. 1375025201800000 BB, IIIb TT Islam Interdisipliner 8 8 7 ABCD Sistem Informasi 

            

14 Ani Apriani, S.Si., M.Sc. 505048502 AA, IIIb TT Statistika dan Probabilitas 9 9 2 ABC Sistem Informasi 

            

15 Robit Wahyu Herlambang, S.Th.I 3509120212930002 BB, IIIa TT Tashsinul Qu'ran 4 6 2 AB Sistem Informasi 

     Tashsinul Qur;an 2  2 A Matematika 

            

16 Taufiq Irawan, S.Th.I 1606061503910001 BB, IIIa TT Tashsinul Qu'ran 4 4 2 CD Sistem Informasi 

            

           

)* ijin belajar     Yogyakarta, 18 Februari 2021 

)** tugas belajar     Dekan, 

           

           

     
 

     

      Imam Azhari, S.Si., M.Cs. 

      NIY. 60010367 

           

 
 


